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AUNING TRANSPORT ApS 

Engelsholmvej 39 

8940  Randers SV 

 

T I L S Y N S R A P P O R T 

Miljøtilsyn hos Auning Transport, Energivej 11, 8963 Auning. 

Tilsynsdato: 19. september 2023 

Fra virksomheden deltog: Brian Graff 

Fra Norddjurs Kommune deltog: Daniel Rasmussen 

Virksomhedens kontaktperson: Brian Graff 

Virksomhedens CVR-nr.: 32782167 

Virksomhedens telefonnr.: 40868274 

Virksomhedens mail-adresse: auningtransport@auningtransport.dk  

Antal ansatte i virksomheden: 27 

Virksomhedstype: H 51 vognmandsvirksomhed  

 

 

Baggrunden for tilsynet 

Norddjurs Kommune har foretaget et prioriteret tilsyn på virksomheden, som har til formål at fokusere 

på de forhold, der giver anledning til, at virksomhedens miljørisikoscore er højere end gennemsnittet. 

Miljøafdelingen i Norddjurs Kommune er forpligtet til at give tilsynspligtige virksomheder i kommunen 

en miljørisikoscore. En virksomheds score er afgørende for, hvor ofte en virksomhed skal have miljø-

tilsyn. Virksomheden har en score, der betyder, at den skulle have et prioriteret tilsyn i år. 

Formålet med miljøtilsyn generelt er at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov 

om forurenet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet 

er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven. 

 

 

Opsummering af miljøtilsynet 

Generelt falder aktivitetsniveauet mere og mere på pladsen i Auning. Det skyldes ikke fald i aktiviteten 

i virksomheden, men at når der købes nye lastbiler, tegnes der serviceaftale for de første 7 år. Herved 

bliver lastbilerne ikke serviceret på værkstedet i Auning, men på eksterne værksteder. I det daglige 

kører chaufførerne ude i landet (og lidt i Tyskland), i weekenderne har chaufførerne lastbilerne med 

hjemme. Pladsen i Auning anvendes for tiden kun af 4 chauffører i weekenderne.  
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Opfølgning på tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærpelser 

 

Råvarer 

Auning Transport har ændret procedure, der bevirker, at der ikke længere bliver opbevaret addblue 

og sprinklervæske på adressen. I stedet for at opbevare væskerne på adressen i Auning, er de nu 

opbevaret på Engelsholmvej 39, 8940 Randers SV, hvor virksomheden også har til huse med bedre 

faciliteter.  

 

Vaskeplads 

Frem for at vaske lastbilerne på vaskepladsen i Auning, er Auning Transport gået over til at vaske deres 

lastbiler ved Fiskbæk i Randers. Der er stadig vaskeplads på adressen i Auning, men den bar ikke præg 

af brug af lastbilvask. 

 

Øvrigt 

Der blev under tilsynet drøftet om de tidligere olietanke var afmeldt korrekt. Ved efterfølgende un-

dersøgelse i BBR blev det konstateret, at tankene er tømte og afmeldte korrekt.  

 

 

Brugerbetaling 

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbe-

taling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse. 

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle 

håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Bruger-

betalingen udgør for 2023 kr. 451,36 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tids-

punkt. 

 

 

Offentliggørelse af tilsynsrapport  

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn1 offentliggøres. Dette sker på websiden 

for Digital MiljøAdministration https://dma.mst.dk/. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du 

have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs 

Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller 

på mail til dara@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune 

inden den 11. oktober 2023 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer 

fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden 

ændringer. 

 

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de be-

grænsninger som offentlighedsloven2, forvaltningsloven3 og miljøoplysningsloven4 sætter. 

 

 

 

 
1 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn 
2 Lov nr. 145 af 24. februar 2020 om offentlighed i forvaltningen 
3 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014 om forvaltningsloven 
4 Lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 om aktindsigt i miljøoplysninger 

https://dma.mst.dk/
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Med venlig hilsen 

 

Daniel Rasmussen 

Miljøsagsbehandler 

 

 

 


